
公印省略 

九剣連発第 13 号 

令和４年１月２４日 

 

関係高等学校長 殿  

 

九 州 剣 道 連 盟 

会 長  青柳 俊彦 

 

 

「令和３年度第３８回九州高等学校選抜剣道大会」の開催について 

 

厳冬の候、平素より、本連盟の活動に種々ご支援とご協力を賜り衷心より厚く御礼申し上げ

ます。皆様におかれましては、終息が見えないコロナ禍の対応で鋭意ご活躍されていることと

拝察いたします。 

さて、ご存知のように、現在新型コロナウイルス感染症の感染が再び増加傾向（オミクロン

株による急激な感染拡大）にあり、九州においても「まん延防止等重点措置」が発令された都

道府県が数多くある状態です。これらの状況を鑑み、標記大会の開催について九州剣道連盟お

よび各県剣道連盟と大会実行委員会で慎重に協議した結果、現日程での大会実施については中

止し、大会を延期することに決定いたしました。 

多くの都道府県で移動自粛となり、今日まで慎重に行動し努力を重ねてきた選手や指導者の

皆様の努力に何とか報いるため、また、大会関係者の安全と健康を第一に考えた結果です。し

かし、新型コロナウイルス感染症の感染拡大が止まらぬ場合や、新たな会場の確保等ができな

い場合は、再度協議したうえでやむを得ず「中止」になる可能性もあることをお知りおきくだ

さい。 

大会に係る交通機関や宿泊などのキャンセル等については、依頼した業者に確実に行うよう

にしてください。新たな期日や場所につきましては、決定ししだい連絡いたします。 

上記の決定に際してのお問い合わせは、各県の高体連剣道専門委員長へお願いいたします。

関係学校の皆様の、今後の安全な活動を祈念申し上げます。 

 

 


